compellatis,  ne  excessus  ipsius  prelati  tolerati  maculam  ponat  in 

oculis  prelatorum  honestorum,  corrigentes  in  eadem  ecclesia,  tam 

in  capite  quam  in  membris,  que  secundum  Deum  et  ordinem 

inveneritis  corrigenda.  Quod,  si  dictam  ecciesiam  vacare  quoquo- 
modo  contigerit,  faciatis  eidem  ecclesie  de  pastore  ydoneo  provider!, 
secundum  Ordinis  instituta.  Contradictores  etc.  Invocato  etc. 

Datura,  etc. 

1  The  only  abbot  of  Premontre"  to  which  the  initial  G  would  apply,  about  the 
presumed  date  of  this  letter,  is  Guide  (1281-1287). 
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390.  Declaration  of  the  Visitors  to  Eggleston.  1281-1287 
They  declare  the  abbot  innocent  of  the  charge  against  him, 

and  punish  the  three  canons  who  have  defamed  him. 

Hujus  igitur  auctoritate  mandati,  nos  anno  gratie  etc.,  die  P.  fol.  16. 

Martis  etc.,  una  cum  abbatibus  etc.  auctoritate  domini  Premon- 
strati  nobis  de  novo  associatis,  visitavimus  ecclesiam  supradictam, 

tarn  in  capite  quam  in  membris  ;  in  qua  facta  inquisitione  diligenti 

super  statu  abbatis  ejusdem  loci,  qui,  ut  datum  fuit  intelligi 

Capitulo  generali,  graviter  extitit  de  iiicontinentia  difiamatus ; 

per  depositionem  totius  conventus,  juratis  universis  et  singulis 

||  sollempniter,  accepimus  quod  origo  illius  infamie,  per  frequentes  1 16  b. 
accessus  ad  quandam  dominam,  in  couventu  primitus  extitit 

introducta  ;  ac  postmoduin  crevit  et  diffundebatur  per  maliciam 

et  conspirationem  trium  canonicorum  ejusdem  ecclesie  (viz.  H.  de 

— ,  P.  de  M. ;  et  G.  de  B.)  usque  ad  tempus  visitationis  iiostre 
presentis. 

Et  quia  nil  aliud  reperimus,  quod  ad  lesionem  seu  detrimentum 

status  abbatis  prefati  cedere  possit  (presertim  cum  iidem  conspira- 
tores,  vel  duo  eorum,  qui  presentes  extiterant,  proprio  juramento, 
una  cum  aliis,  coram  nobis  assererent,  prefatum  abbatem  ab  illo 

crimine  immunem  et  nullo  modo  fore  suspectum)  ipsum  abbatem  a 

crimine  prefato  et  ejusdem  infamia,  exigente  justitia,  pronunciavi- 
mus  et  declaravimus  liberum  totaliter  ac  legitime  absolutum ; 

famam  pristinam,  bonam  et  honestaru,  commissa  nobis  auctoritate, 

restituentes  eidem ;  ac  viam  et  materiam  universis  et  singulis 

precludentes  de  prefata  infamia  colloquendi. 

Decernentes,  H.  infamie  predicte  auctorem  (tune  temporis, 

propter  alias  transgressiones  ad  ecclesiam  de  W.  transrnissum  per 

literam  D.  abbatis  de  N.)  ad  ecclesiam  Ordinis  valde  remotam,  in 
penam  diffamatoribus  abbatum,  fore  emittendum ; 

P.  vero  ad  ecclesiam  de  Thorre,  in  pena  consimili,  ex  causa 
predicta,  transmittendum ; 

S.  vero  eorum  fautorem,  in  ecclesia  propria,  eadem  pena 

punieiidum. 
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Injunximus  insuper  priori  et  suppriori,  quod  claustrum  et 
claustrales  diligentius  solito  custodiant ;  nee  aliquem  claustralium 

exterius,  ut  hactenus,  vagari  permittant ;  nee  aliquem  suspectum 
ad  cameram  domini  Laurentii  accessum  habere  sustineant,  per 

quem  prefata  infamia  denuo  valeat  suscitari.  Et  hoc  sub  pena 

gravioris  culpe  decem  dierum  transgressoribus  infligendum. 

Circa  1809.      391.  The  Abbot  of  Dale  to  the  Abbot  of  St.  Agatha's. 

They  are  commanded  by  Adam,  abbot  of  Premontre,  to  go 
to  Eggleston  to  restore  William  de  C.  as  abbot  there.  If  this 
is  not  possible  they  are  to  assign  him  a  fitting  place  at  Welbeck 
at  the  expense  of  Eggleston. 

P.  fol.  17.  Venerabili  in  Christo  patri  et  domino,  reverendo  domino,  Dei 

f  32  a  )rem  gratia,  abbati  de  S.  Agatha,  suus  frater,  Ejusderu  patientia,  abbas 
humilis  ecclesie  de  [Dala],  salutem  et  sinceram  in  Domino 
caritatem. 

Quia,  variis  negotiis  et  arduis  ecclesiam  nostram  de  [Dala] 

tangentibus,  coram  venerabili  viro  et  D.  D.  W.1  Coventrie  et 
Lichfeldie  episcopo  expediendis,  multipliciter  occupati ;  ad  execu- 
tionem  mandati  reverendi  patris  nostri  D.  Ade,  D.  g.  Premonstra- 
tensis  [abbatis]  nobis  nuperrime  directi  (quod  vobis,  per  presentem 

exhibitorem,  mittimus  inspiciendum,  et  per  eundern  nobis  remit- 
tendum)  in  propria  persona  in  proximo  intendere  non  valemus : 

de  vestra  fidelitate  et  industria  quam  plurimum  confidentes, 
vobis  in  hac  parte  committimus  vices  nostras,  vestram  fraternitatem 

in  Christo  semper  caram,  superne  contemplationis  intuitu,  ob- 
noxius  deprecantes  et  in  Domino  exorantes,  quatenus  prefati 

mandati  executioni  intendere  dignernini,  ad  ecclesiam  deE[ggleston] 
quamcitius  personaliter  accedentes,  dilectum  in  Christo  fratrem 

W.  de  C.2  (quondam  prefate  ecclesie  de  E[ggleston]  abbatem)  in 
eadem  ecclesia  sua  de  E[ggleston]  predicta  restituatis,  necnon 

1  Probably  Bishop  Walter  de  Langton  (1296-1322). 
8  Probably  William  de  C.  (Whitaker,  Bichmondshire,  i.  152). 
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benigne  adrnitti,  pacifice  retineri,  et  honeste  pertractari,  faciatis ; 

stallum  et  locum  in  ecclesia,  in  capitulo  et  ubique,  juxta  status  sui 

exigentiam  et  Ordinis  honestatem,  cidem  assignantes  ;  insuper  in 

victu  et  vestitu  et  aliis  necessariis  quibuscunque,  sibi,  sub  certa  et 
debita  forma,  honeste  provider!  faeientes. 

Et  quia  prefati  abbas  et  conventus  de  E[ggleston],  vel  saltern 

||  aliqui  eorum  non  inscii,  rnemoratum  fratrem  W.  de  C.  diversimode  f- 17  b- 
apud  bonos  et  graves,  in  scandalum  Ordinis  et  contemptum  et  dicti 
fratris  W.  fame  non  modicam  lesionern,  diffamare;  ae,  modis  aliis, 

per  se  vel  per  alios,  hactenus  inquietare,  minime  formidarunt 

(omisso  jure,  ordine,  et  pretermissa  Ordinis  jurisdictione)  : 
precipiatis  eisdem  abbati  et  conventui  et  eorum  cuilibet,  sub 

pena  excommunicationis  majoris  late  sententie,  monitione  canonica 

precedente ;  quod,  ab  hujusmodi  diffamationibus,  inquietationibus 
amodo  cessent,  sileant  penitus,  et  quiescant ;  ita  quod  de  cetero 
eundem  fratrem  W.  clam  vel  palam  non  diffament  aut  inquietent, 

diffamari  aut  inquietari  quoquomodo  faciant  aut  permittant,  faciat 

aut  permittat  aliquis  eorum. 

In  cujus  rei  testimoniuni  sigillum  nostrum  presentibus  est 

appensum.  Datum  etc. 
Quod,  si  inveneritis  eundem  ibidem  stare  non  posse,  ipsum  in 

ecclesia  de  Welbek,  sumptibus  et  expensis  ecclesie  de  E[ggleston] 
honeste  collocari  faciatis. 

Et,  ut  premissa  omnia  et  singula  in  dicto  mandato  contenta, 
statum  dicti  fratris  W.  contingentia,  secundum  ipsius  tenorem, 

vim  et  efiectum,  exequi  valeatis ;  vobis  plenitudinem  potestatis 
nobis  commisse  committimus  in  hac  parte,  supplicantes  devote, 

quatenus,  in  premissis  exequendis,  presentiam  fratris  H.  de  N. 

canonici  nostri  de  Dala,  presentium  exhibitoris,  si  placet,  admit- 
tere  dignemini  vestra  paternitas  reverenda. 

In  premissorum  omnium  testimoniuni  sigillum  nostrum  pre- 
sentibus duximus  apponendum. 
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Circa  1309.       392.  The  Abbot  of  St.  Agatha's  to  the  Abbot  of  Dale. 

Excuses  himself  for  not  having  carried  out  the  business  of 
the  previous  letter. 

P.  fol.  18.  Venerabili   et   dilecto   in    Christo   fratri,   domini   Dei   gratia 
abbatis  de  D[ala]    suus  de  S.  A[gatha]  salutem,  cum    desiderio 

complacendi. 
Licet  mandatum  domini  Premonstratensis  dilectum,  super 

collocatione  fratris  W.  de  C.  in  ecclesia  de  Egglest[on]  facienda 
inspexerimus ;  ac  literas  vestras  in  Domino  nobis  caras  (quas  pro 

vobis  exequi  curaveramus  :)  in  hac  parte  recepimus  cum  affectu  non 
dissimulando  [sic]  nee  etiam  contempnendo,  supersedimus  ista  vice, 

pro  eo  maxime  quod  pro  partibus 2  ad  cognoscendum  judicialiter 
evocatis,  et  sic,  auditis  et  cognitis  meritis  cause,  possit  utrique 

parti  fieri  quod  justitia  suadebit :  scituri  proculdubio,  quod  in 
processu,  attentis  circumstantiis  hinc  et  inde,  habebitis  nos  plenius 
excusatos. 

Valeatis  in  Domino  vestra  fraternitas  reverenda. 

Circa  1309.      393.  The  Abbot  of  Welbeck  to  the  Abbot  of  Dale. 

He  objects  to  receive  the  late  abbot  of  Eggleston,  William 
de  C.,  because  the  community  of  Eggleston  lias  appealed 

against  paying  for  him  at  WelbecJc. 

P.  fol.  19. Salutem  in  presenti,  gloriam  in  future. 

Licet  frater  H.  de  N.,  canonicus  vester,  monitiones,  commina- 
tiones  in  nos  et  con ven turn  nostrum  minus  juste  fecerit ; 

Nos  tamen,  per  presentes  vestre  innotescimus  fraternitati,  quod 
mandatis  domini  Premonstratensis  protestamur  nos  velle  parere ; 

et  ea  que  dominus  de  Neuhous  et  alii  ordinis  zelatores  de  mandate 
vobis  decreverint  adimplere,  moderamine  adhibito  tali,  ut  sumptus 

fratris  W.  de  C.  taxentur,  et  nobis  (prout  mandati  tenor  exigit) 
conferantur. 

1  In  MS.  creveremus. 2  In  MS.  per  partes. 

COLLECTANEA   ANGLOPREMONSTRATENSIA  207 

Satis  vero  nobis  constat  per  dictum  fratrem  H.  quod  abbas  et 

conventus  de  E[ggleston]  appellarunt ;  et,  per  consequens,  contri- 
buere  nollent,  et  si  nobiscum  moram  traheret,  pro  expensis  in 

nullo  satisfaceret.  Et  si  eundem  (dum  discussum  fuerit  negotium, 
et  de  statu  suo  plenius  ordinatum,  prout  vobis  demandatum  est) 

retinueritis ;  vobis  in  casu  consimili,  vel  forte  majori,  tenebimur. 

Quid  in  premissis  agere  intenderitis,  per  latorem  presentium 

literatorie,  si  placet,  dignemini  significare. 
Utinam  diu  et  bene  valeatis,  et  ut  nos  valere  vellemus. 

Scriptum  apud  Welbeck. 

394.  The  Abbot  of  Dale  to  the  Abbot  of  Welbeck.  Circa  1309. 

Reply  to  the  previous  letter. 

Visis  literis  vestris  et  intellectis,  non  credimus  fratrem  H.  de  P.  fol.  20. 

N.,  canonicum  nostrum,  in  monendo  vos  et  consilium  vestrunij  ̂ b ) 
secundum  mandatum  patris  nostri   domini   Premonstratensis,  in 

aliquo  excessisse. 

Quoniam  vero  protestamini  vos  velle  mandatis  domini  Pre- 

monstratensis parere,  illud  in  admissione  fratris  W.  de  [C.]  (quo 

actualiter  agitur),  si  vobis  placuerit,  demonstrare  potestis, 
Presentiam  vero  et  consilium  patris  nostri  domini  abbatis  de 

Newhous  in  executione  istius  negotii  corditer  affectamus.  Set 
dictus  frater  W.  de  C.  cum  festinatione  dominum  Premonstra- 

tensem  adire  proposuit,  nee  expectat  nisi  ut  de  vobis  rursum 

habeat  secum  deferendum.  Conferre  expensas,  antequam  moram 
fecerit,  ration!  consonum  non  est. 

Domine,  satis  constat  dicto  fratri  W.  [de  C.]  quod  mandatis 
patris  nostri  Premonstratensis  abbatis,  per  ipsum  nobis  porrectis, 
quantum  in  nobis  fuit,  plene  et  cum  effectu  sumus  executi, 
secundum  tenorem  ipsius  mandati. 

Quod  si  vestre  placuerit  paternitati  dictum  W.  de  [C.]  secundum 
tenorem  mandati  admittere,  aut  aliud  facere;  responsum  nobis, 

infra  tempus  a  jure  limitatum,  rescribere  curetis. 
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Nec  intelligere  velitis,  nos  personam  vestram  in  aliquo  velle 

onerari  aut  pregravari,  set  ut  mandatis  patris  (cui  obedire  tenemur) 

f.  20  b.  pareamus,    et    nosmet    indemp  ||  nes    conservemus  ;    quia    actor 
istius  negotii  sequitur  cum  fervore,  et  ideo  sub  simulatione  11011 
valeimis  preterire.     Valete. 

Circa  1313.       395.  Adam,  Abbot  of  Premontre,  to  the  Abbot  of  Newhouse. 

P.  fol.  21. 

(Beg.  Prem. 
f.  29  a.) 

Full  powers  to  settle  the  late  abbot  of  Eggleston,  either 
there  or  elsewhere. 

Adam,  Dei  gratia  etc.    Sollicitudo  pastoris  cura  est  gregis. 

Nos  igitur,  de  statu  fratris  W.  de  [C.]  presentium  exhibitoris, 

soliciti  et  salute ;  ut  ipsum  in  ecclesia  sua  de  E[ggleston]  vel 
alibi,  si  vobis  videatur  expediens,  auctoritate  nostra  collocare 

possitis,  vobis  nostre  plenitudinem  committimus  potestatis ;  necnon 

omnia  et  singula  que  ipsum  et  statu  m  suum  tangunt  plenius  et 

efficacius  exequi  perficere  et  fmaliter  terminare. 
Datum  etc. 

Circa  1313. 

P.  fol.  22. 

(Reg.  Prem. 
f.  29.) 

396.  The  Abbot  of  Newhouse  to  the  Abbot  of  T[orre]. 

Orders  Ivim  to  receive  into  his  house  the  late  abbot  of 
Eggleston  as  a  resident ;  he  acts  on  the  orders  of  the  abbot 
of  Premontre,  as  in  previous  letter. 

Venerabili  in  Christo  fratri,  domino  abbati  de  T.  suus  J.,  Dei 

permissione  abbas  de  N[euhous],  salutem  et  sincerarn  in  Domino 
caritatem. 

[Mandatum  domini  Prernonstratensis]  recepimus,  in  hec  verba  : 

Adam,  Dei  gratia,  etc.  [Turn  recitat,  ut  supra."] 
Hujus  igitur  auctoritate  mandati,  vobis,  in  virtute  sancte 

obedientie,  firmiter  et  districte  injungendo  mandamus  quatenus 
dictum  fratrem  W.  latorem  presentium  (qui  in  ecclesia  propria  de 

E[ggleston]  prout,  per  attestationem  tarn  patris  abbatis  ipsius 

ecclesie,  quani  alioruni  fide-dignorum  ordinis  zelatorum,  propter 
dissentiones  et  alia  impedimenta  quam  plurima,  nullo  modopacifice 
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stare  potest,  intelleximus  evidenter)  ad  manualem  obedientiam  in 

ecclesia  vestra,  cum  ad  vos  accesserit,  sine  dilatione  aliqua  recipia- 

tis  perpetuo  moraturum,  non  obstantibus  excusationibus  quibus- 
cunque  :  scituri  quod  si  hiis  mandatis  nostris,  immo  potius  domini 

Premonstratensis,  non  parueritis,  ut  ipsum  remedium  opponat  et 

procedat  ulterius  quatenus  de  jure  fuerit  procedendum,  quia 
nollemus,  etc. 

397.  General    Answers    to    the    Visitation   Questions    of  Bishop  1478. 
Redman. 

Cenobium  de  Eleston  sive  Egleston,  p- fo1-  23« 
•     rn         T>-  i,          j-        i-i  (Beg.  Prem. 
in  [Com.  Eicnmondie,  et]  f.  117  5.) 
diocesi  Ebor. 

[circa  annum  Domini  MCC. 

a  Gilberto  de  Leva]  fundatum  est, 

in  honore  S.  Johannis  Baptiste. 

Abbas  de  S.  Agatha  est  pater  abbas. 
Plures  habet  ecclesias   et  cantarias   modici  valoris.     Canonici 

ipsas  deserviunt.     Set  tantum  tres  sunt  perpetui. 

Dominns  de  Dal.  primus  est  fundator  [sive  patronus]. 

398.  Visitation  of  Egeleston.  23  Sept., 
1478. 

Bishop   Bedman  makes   some  remarks    about   the   choir 

duties.  He  enjoins  the  prior  to  see  that  all  rise  for  the  morn- 
ing office.  The  Psalms  dc.  are  to  be  said  slowly  and 

distinctly.